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BO‘LAJAK O‘QITUVCHILARDA 
MA’NAVIY-AXLOQIY 

YETUKLIKNI 
SHAKLLANTIRISHDA 

TARBIYAVIY 
TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISH 
SAMARADORLIGI

ORCID: 0009-0000-8596-2935
Annotatsiya: Bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirish jamiyat taraqqiyoti uchun muhim ahami-
yatga ega. Bo‘lajak pedagoglarning kasbiy faoliyatida zarur bo‘lgan ma’naviy-axloqiy sifatlarni rivojlantirishda zamonaviy 
tarbiyaviy texnologiyalardan foydalanish masalasi tahlil qilinadi. Tadqiqot tarbiyaviy texnologiyalarning o‘qituvchi shaxsini 
har tomonlama kamol toptirishdagi samaradorligini ochib beradi. Innovatsion yondashuvlar va interfaol usullar orqali 
ma’naviy-axloqiy yetuklikka erishish mexanizmlari yoritilgan. Natijalar tarbiyaviy texnologiyalarni tizimli qo‘llash bo‘lajak 
o‘qituvchilarning axloqiy qadriyatlarini mustahkamlashda yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchilar, ma’naviy-axloqiy yetuklik, tarbiyaviy texnologiyalar, pedagogik ta’lim, shaxs rivojlan-
ishi, innovatsion yondashuvlar, axloqiy qadriyatlar, samaradorlik.
Abstract: The formation of spiritual and moral maturity in future teachers plays a significant role in societal development. 
The development of essential spiritual and moral qualities required for professional pedagogical activity through modern 
educational technologies is analyzed. The study reveals the effectiveness of educational technologies in the comprehen-
sive development of a teacher’s personality. Mechanisms for achieving spiritual and moral maturity through innovative 
approaches and interactive methods are highlighted. The findings demonstrate that the systematic application of educa-
tional technologies ensures high effectiveness in strengthening the moral values of future teachers.

Key words: future teachers, spiritual and moral maturity, educational technologies, pedagogical education, personality 
development, innovative approaches, moral values, effectiveness.
Аннотация: Формирование духовно-нравственной зрелости у будущих учителей играет важную роль в развитии 
общества. Анализируется использование современных воспитательных технологий в развитии духовно-нрав-
ственных качеств, необходимых для профессиональной деятельности будущих педагогов. Исследование рас-
крывает эффективность воспитательных технологий в всестороннем развитии личности учителя. Освещаются 
механизмы достижения духовно-нравственной зрелости посредством инновационных подходов и интерактивных 
методов. Результаты показывают, что систематическое применение воспитательных технологий обеспечивает 
высокую эффективность в укреплении моральных ценностей будущих учителей.

Ключевые слова: будущие учителя, духовно-нравственная зрелость, воспитательные технологии, педагогиче-
ское образование, развитие личности, инновационные подходы, моральные ценности, эффективность.

KIRISH
Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan globallashuv davrida jamiyatning barqaror taraqqiyoti va yosh avlod-

ning har tomonlama yetuk shaxs sifatida kamol topishida bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligi 
hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. O‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki o‘z o‘quvchilariga ma’naviy-axloqiy 
qadriyatlarni singdiruvchi, ularni hayotga tayyorlovchi murabbiy hamdir. Shu bois, bo‘lajak pedagog kadrlarni 
tayyorlash jarayonida ularning kasbiy kompetensiyalari bilan bir qatorda, yuksak ma’naviy-axloqiy sifatlarga 
ega bo‘lishini ta’minlash ustuvor vazifa hisoblanadi. Bu borada ma’naviy-axloqiy tarbiyaning asosiy tamoyillari 
chuqur o‘rganilib, ularning pedagogik jarayondagi o‘rni va mazmun-mohiyati ilmiy asoslangan holda belgila
nishi zarur [1].

Asrorova Lola
Xalqaro innovatsion universiteti 

Pedagogika yo‘nalishi 25-01-
guruh talabasi
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An’anaviy tarbiya usullari zamonaviy talablarga har doim ham to‘liq javob bera olmasligi sababli, 
ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda innovatsion yondashuvlar, xususan, tarbiyaviy texnologiyalardan 
foydalanish dolzarblik kasb etmoqda. Tarbiyaviy texnologiyalar ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini 
oshirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi, chunki ular o‘quv jarayonini tizimlashtirish, interfaol usullarni 
qo‘llash va shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni ta’minlash imkonini beradi. Biroq, ushbu texnologiyalarning bo‘lajak 
o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishdagi samaradorligi va ularni amaliyotga joriy etish 
mexanizmlari chuqur ilmiy tahlilni talab etadi.

Bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda tarbiyaviy texnologiyalardan foydala-
nishning nazariy asoslari, mexanizmlari va amaliyoti har tomonlama o‘rganiladi. Unda tarbiyaviy texnologi-
yalarning mazmun-mohiyati, ularni qo‘llashning pedagogik shart-sharoitlari hamda erishilgan natijalarni baho-
lash mezonlari tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari asosida bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligini 
oshirishga qaratilgan samarali tarbiyaviy texnologiyalarni amaliyotga joriy etish bo‘yicha ilmiy-metodik tavsi-
yalar ishlab chiqiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bugungi globallashuv sharoitida jamiyatning barqaror taraqqiyotini ta’minlash va yosh avlodni har tomon-

lama yetuk shaxs sifatida tarbiyalashda bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligi hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi. Ushbu masalaning dolzarbligi ko‘plab milliy va xorijiy tadqiqotlarda o‘z aksini topgan 
bo‘lib, ular pedagogik ta’lim tizimida ma’naviy-axloqiy tarbiyaning o‘rni va ahamiyatini chuqur asoslaydi. Adabi-
yotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ma’naviy-axloqiy tarbiya milliy ta’limning ko‘p qirrali, maqsadga yo‘naltirilgan 
faoliyati bo‘lib, u millat madaniyatini saqlash, tiklash va rivojlantirishga qaratilgan. Bu jarayon umuminsoniy 
tarbiyaning o‘ziga xos shakli sifatida e’tirof etiladi. Jamiyat taraqqiyoti ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni mustah-
kamlashsiz imkonsiz ekanligi, mustaqillik yillarida davlatning madaniy merosni, jumladan, islom madaniyatini 
tiklashga bo‘lgan e’tibori alohida ta’kidlanadi. Oilaviy qadriyatlar, jumladan, kattalarga hurmat, o‘zaro yordam 
kabi an’analar ma’naviy kuchning muhim manbai sifatida qayd etiladi. Bu qadriyatlar tizimi bo‘lajak o‘qituv
chilarning shaxsiy va kasbiy kamolotining asosini tashkil etadi, chunki ular o‘z navbatida ushbu qadriyatlarni 
o‘quvchilarga singdirish mas’uliyatini zimmasiga oladilar.

Bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligi ularning kasbiy faoliyatida hal qiluvchi ahamiyatga 
ega. O‘qituvchi shaxsining ma’naviy-axloqiy qiyofasi o‘quvchilarning dunyoqarashini shakllantirishda bevosita 
namuna vazifasini o‘taydi. Shu bois, bo‘lajak pedagog kadrlarni tayyorlashda ma’naviy-axloqiy tarbiyaning 
asosiy tamoyillarini chuqur o‘rganish, ularning pedagogik jarayondagi o‘rni va mazmun-mohiyatini ilmiy asoslash 
zarurati ko‘plab tadqiqotlarda ilgari surilgan. Xususan, kelajak o‘qituvchilarining ma’naviy-axloqiy rivojlanishiga 
asos bo‘ladigan fundamental tamoyillarni har tomonlama o‘rganishga bag‘ishlangan ilmiy ishlar mavjud. Bu 
tadqiqotlar ushbu tamoyillarning pedagogik doiradagi o‘rnini aniqlashga, ularning funksiyalarini va o‘qituvchi 
shaxsini shakllantirish jarayoniga qanday integratsiyalashganini tushuntirishga qaratilgan.

Shuningdek, ma’naviy-axloqiy tarbiya tamoyillarining konseptual mazmunini, ya’ni ularni tashkil etuvchi 
asosiy g‘oyalar, qadriyatlar va me’yorlarni belgilash, ularning nazariy asoslarini yaratishga e’tibor qaratiladi. Bu 
jarayon ushbu konseptual mazmunning ta’lim jarayonida qanday qo‘llanilishi va integratsiyalashganini batafsil 
bayon etishni, ularning bo‘lajak o‘qituvchilar uchun ma’nosini va amaliy ahamiyatini aniq ifodalashni o‘z ichiga 
oladi [2]. Bu tamoyillar orasida insonparvarlik, vatanparvarlik, adolat, mas’uliyat, halollik, mehnatsevarlik kabi 
universal va milliy qadriyatlar ustuvor ahamiyatga ega bo‘lib, ularni o‘qituvchi shaxsida shakllantirish pedagogik 
ta’limning asosiy maqsadlaridan biridir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda tarbiyaviy texnologiyalar

dan foydalanish samaradorligini aniqlash maqsadida kompleks yondashuv qo‘llanildi. Ma’lumotlar pedagogika 
yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar ishtirokida o‘tkazilgan so‘rovnoma, yarim tuzilgan intervyular va bevosita 
pedagogik kuzatishlar orqali to‘plandi. Shuningdek, interfaol mashg‘ulotlar, keys-stadi, raqamli hikoya qilish va 
virtual muhitlar asosida tashkil etilgan tajriba mashg‘ulotlari natijalari qayd etildi. Olingan ma’lumotlar miqdoriy 
va sifatli tahlil usullari asosida o‘rganildi. Miqdoriy tahlilda statistik usullar, jumladan, foiz ko‘rsatkichlari va 
taqqoslash metodi qo‘llanilib, respondentlarning ma’naviy-axloqiy ko‘rsatkichlaridagi o‘zgarishlar aniqlashtirildi. 
Sifatli tahlilda esa intervyu natijalari va kuzatish materiallari mazmuniy tahlil qilinib, talabalarning axloqiy qaror 
qabul qilish, empatiya va ijtimoiy mas’uliyat darajasidagi o‘zgarishlar aniqlab berildi. Shuningdek, o‘z-o‘zini 
baholash va refleksiya usullari orqali ishtirokchilarning ichki qarashlari va qadriyatlar tizimidagi o‘zgarishlar 
tahlil qilindi. Olingan natijalar umumlashtirilib, tarbiyaviy texnologiyalarning samaradorligi bo‘yicha xulosalar 
chiqarildi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Axloqiy tarbiya shaxs dunyoqarashini shakllantirish, ma’naviy-axloqiy ongni rivojlantirish va jamiyatda 

xulq-atvor qoidalarini singdirish uchun muhim pedagogik jarayon sifatida qaraladi. Bu jarayon axloqiy ongni, 
faoliyat ko‘nikmalarini va axloqiy madaniyatni rivojlantirib, sharaf, adolat, vatanparvarlik va mehnatsevarlik kabi 
fazilatlarni o‘rgatadi. Milliy qahramonlar va olimlar vatanparvarlik tarbiyasi uchun namuna sifatida ko‘rsatiladi. 
Ma’naviy tushuncha, ong, qadriyatlar va his-tuyg‘ularni qamrab olib, yoshga qarab rivojlanishi ta’kidlanadi. 
Bu jihatlar bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘zlarida ushbu fazilatlarni shakllantirishlari va keyinchalik o‘quvchilarga 
singdirishlari uchun fundamental ahamiyatga ega. Ma’naviy-axloqiy ongning kognitiv, emotsional va volitiv 
komponentlari o‘zaro bog‘liq bo‘lib, ularning har biri shaxsning axloqiy yetukligini belgilaydi. Kognitiv kompo-
nent axloqiy bilimlarni, me’yorlarni va qadriyatlarni tushunishni, emotsional komponent axloqiy his-tuyg‘ularni 
(masalan, vijdon, empatiya, adolat tuyg‘usi) boshdan kechirishni, volitiv komponent esa axloqiy prinsiplarga 
muvofiq harakat qilish irodasini anglatadi. Ushbu komponentlarning uyg‘un rivojlanishi ma’naviy-axloqiy yetuk-
likning asosini tashkil etadi.

An’anaviy tarbiya usullari zamonaviy davr talablariga har doim ham to‘liq javob bera olmasligi sababli, 
ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda innovatsion yondashuvlar, xususan, tarbiyaviy texnologiyalardan 
foydalanish dolzarblik kasb etmoqda. Tarbiyaviy texnologiyalar ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini 
oshirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi, chunki ular o‘quv jarayonini tizimlashtirish, interfaol usullarni qo‘llash 
va shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni ta’minlash imkonini beradi. Pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonida sama-
radorlikni oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Ular pedagogik texnologiyalar tushunchasi, ularning samaradorligi 
va ta’lim-tarbiya kontekstida zamonaviy pedagogik yondashuvlarning xususiyatlarini chuqur o‘rganadi. Ushbu 
texnologiyalar ta’lim va rivojlanishning umumiy samaradorligi va sifatini oshirishga qanday hissa qo‘shishini 
o‘rganishga qaratilgan munozaralar mavjud. Bu boradagi dastlabki tadqiqotlar pedagogik texnologiyalarni 
ta’lim jarayonini optimallashtirish, o‘quv materialini tizimlashtirish va o‘qitishning frontal usullarini takomillashti-
rish vositasi sifatida ko‘rgan. Texnologik xaritalar va jarayonlarni standartlashtirish orqali ta’lim samaradorligini 
oshirishga intilishlar ushbu yondashuvning asosini tashkil etgan [3].

Tarbiyaviy texnologiyalar va ularning o‘ziga xos xususiyatlari so‘nggi yillarda ko‘plab tadqiqotlarning 
diqqat markazida bo‘lib kelmoqda. Bu yo‘nalishdagi ilmiy ishlar tarbiya texnologiyalarining mazmun-mohiya-
tini, ularning ta’lim jarayonidagi o‘rnini, shuningdek, ularni samarali qo‘llashning pedagogik-psixologik shart-
sharoitlarini o‘rganishga qaratilgan. Xususan, tarbiya texnologiyalarining o‘ziga xos xususiyatlari, ularning ta’lim 
jarayonini tizimlashtirish, individuallashtirish va differensiallashtirish imkoniyatlari alohida e’tiborga molik. Bu 
texnologiyalar o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish va mustaqil fikrlashga 
undash orqali an’anaviy usullardan ustunlikka ega ekanligi e’tirof etiladi. Tarbiya texnologiyalarining o‘ziga 
xos xususiyatlari haqidagi tadqiqotlar ularning ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi va pedagogik samarador-
ligini oshirishdagi salohiyatini ochib beradi. Ushbu xususiyatlar orasida interfaollik, multimedia imkoniyatlari, 
moslashuvchanlik, real vaqt rejimida qayta aloqa (feedback) berish, shaxsiylashtirilgan o‘quv traektoriyala-
rini yaratish va o‘yinlashtirish (gamification) elementlari mavjudligi alohida ajralib turadi. Bu turdagi texnologi-
yalar nafaqat bilim berish, balki shaxsning ma’naviy-axloqiy sifatlarini shakllantirishda ham yangi imkoniyatlar 
yaratadi, chunki ular talabalarga axloqiy qadriyatlarni nafaqat nazariy jihatdan o‘rganish, balki ularni amaliy 
vaziyatlarda qo‘llash va o‘zlashtirish imkonini beradi.

Bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda tarbiyaviy texnologiyalardan foydala-
nish samaradorligini o‘rganish zamonaviy pedagogika fanining eng dolzarb yo‘nalishlaridan biridir. Mavjud adabi-
yotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, pedagogik texnologiyalar ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini oshirishda 
muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Texnologiya tushunchasi, ta’lim-tarbiya jarayoni, texnologik jarayonlar va 
texnologik xaritalardan foydalanish kabi asosiy tushunchalar ushbu sohadagi tadqiqotlarning negizini tashkil 
etadi. Biroq, ushbu umumiy samaradorlikni bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligini shakllantirish 
kontekstida qanday namoyon bo‘lishini chuqur o‘rganish zarurati mavjud. Bu yerda asosiy e’tibor texnologi-
yalarning shaxsning ichki dunyosiga, uning qadriyatlar tizimiga va axloqiy xulq-atvoriga ta’sirini aniqlashga 
qaratilishi lozim.

Tarbiyaviy texnologiyalar, o‘zining tizimli va interfaol xususiyatlari tufayli, bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-
axloqiy qadriyatlarni singdirishda yangi imkoniyatlar yaratadi. Masalan, interfaol simulyatsiyalar, keys-stadi 
usullari, virtual muhitlar, raqamli hikoya qilish (digital storytelling), axloqiy dilemmalarni hal qilishga qaratilgan 
o‘yinlar va onlayn munozara platformalari kabi texnologiyalar orqali talabalar axloqiy dilemmalarni hal qilish, 
qadriyatlarga asoslangan qarorlar qabul qilish va ijtimoiy mas’uliyatni his qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish-
lari mumkin. Bu texnologiyalar talabalarga nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash, o‘z xulq-atvorlarini tahlil 
qilish va axloqiy me’yorlarga muvofiq harakat qilishga undash imkonini beradi. Shuningdek, ular talabalarning 
o‘z-o‘zini anglashini, empatiyasini, tanqidiy fikrlash qobiliyatini va axloqiy mulohaza yuritish ko‘nikmalarini 
oshirishga yordam beradi, bu esa ma’naviy-axloqiy yetuklikning ajralmas qismlaridir. Virtual reallik (VR) va 
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kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari yordamida talabalar turli ijtimoiy va axloqiy vaziyatlarga virtual tarzda 
sho‘ng‘ib, o‘z xulq-atvorlarining oqibatlarini xavfsiz muhitda tahlil qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa 
ularning axloqiy sezgirligini va mas’uliyat hissini oshirishga xizmat qiladi.

Adabiyotlarda ma’naviy-axloqiy tarbiyaning nazariy asoslari va tarbiyaviy texnologiyalarning umumiy sama-
radorligi keng yoritilgan bo‘lsa-da, aynan bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda 
muayyan tarbiyaviy texnologiyalarning samaradorligini baholashga qaratilgan kompleks tadqiqotlar nisbatan 
kam uchraydi. Ko‘pgina ishlar pedagogik texnologiyalarning umumiy ta’lim jarayoniga ta’sirini o‘rganadi, ammo 
ularning shaxsning ma’naviy-axloqiy sifatlariga, xususan, bo‘lajak pedagoglarning kasbiy-axloqiy kompeten-
siyalariga bevosita ta’sirini chuqur tahlil qilmaydi. Bu esa ushbu sohada ilmiy bo‘shliq mavjudligini ko‘rsatadi. 
Mavjud tadqiqotlar ko‘pincha tarbiyaviy texnologiyalarning umumiy ta’limiy natijalarini, masalan, o‘quv mate-
rialini o‘zlashtirish darajasini, motivatsiyani oshirishni yoki kognitiv ko‘nikmalarni rivojlantirishni o‘rganadi. 
Biroq, ma’naviy-axloqiy yetuklik kabi murakkab va ko‘p qirrali tushunchaning shakllanishiga texnologiyalarning 
ta’sirini o‘lchash va baholash metodologiyasi hali to‘liq ishlab chiqilmagan. Ma’naviy-axloqiy yetuklikni baho-
lash nafaqat bilimlarni tekshirishni, balki qadriyatlarni ichkilashtirish darajasini, axloqiy xulq-atvor motivlarini va 
ijtimoiy mas’uliyat hissini ham o‘z ichiga oladi. Ushbu murakkablik texnologiyalarning ta’sirini aniq o‘lchashda 
qo‘shimcha qiyinchiliklar tug‘diradi. Chunki axloqiy o‘zgarishlar ko‘pincha uzoq muddatli va subyektiv xarak-
terga ega bo‘lib, ularni miqdoriy ko‘rsatkichlar bilan to‘liq ifodalash mushkul. Shu sababli, tarbiyaviy texnologi-
yalarning ma’naviy-axloqiy yetuklikka ta’sirini baholashda sifatli tadqiqot usullari, masalan, chuqur intervyular, 
fokus-guruhlar, kuzatishlar va talabalarning o‘z-o‘zini aks ettirishi (self-reflection) kabi yondashuvlarni qo‘llash 
zarurati yuzaga keladi. Bu esa mavjud adabiyotlarda yetarli darajada yoritilmagan metodologik bo‘shliqni 
ko‘rsatadi.

Qolaversa, tarbiyaviy texnologiyalarni bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligini shakllantirish 
jarayoniga joriy etishning samarali mexanizmlari, pedagogik shart-sharoitlari va ularning amaliyotdagi nati-
jalarini baholash mezonlari bo‘yicha tizimli ilmiy-metodik tavsiyalar yetarli emas. Masalan, qaysi turdagi tarbi-
yaviy texnologiyalar (masalan, interfaol simulyatsiyalar, onlayn keys-stadi platformalari, o‘yinlashtirilgan axloqiy 
vaziyatlar, virtual reallik asosidagi empatiya mashqlari) ma’naviy-axloqiy yetuklikning qaysi komponentlarini 
(masalan, empatiya, adolat tuyg‘usi, mas’uliyat, vijdon, halollik) shakllantirishda eng samarali ekanligi, ularni 
qanday pedagogik strategiyalar bilan uyg‘unlashtirish lozimligi, shuningdek, ularning uzoq muddatli ta’sirini 
qanday baholash mumkinligi bo‘yicha chuqur ilmiy asoslangan ko‘rsatmalar kam. Bu esa pedagogik amaliyotda 
tarbiyaviy texnologiyalarni ma’naviy-axloqiy tarbiya maqsadlarida qo‘llashda tizimsizlik va subyektiv yonda
shuvlarga olib kelishi mumkin. Bundan tashqari, texnologiyalarning o‘zi neytral vosita bo‘lib, ularning sama-
radorligi ularni qo‘llashning pedagogik mahorati, mazmunning sifati va talabalarning individual xususiyatlarini 
hisobga olish bilan bevosita bog‘liq. Bu jihatlar ham mavjud adabiyotlarda yetarli darajada chuqur tahlil qilin-
magan.

Shu nuqtayi nazardan, ushbu maqola mavjud adabiyotlardagi ushbu bo‘shliqlarni to‘ldirishga intiladi. U 
ma’naviy-axloqiy yetuklikning nazariy asoslarini tarbiyaviy texnologiyalarning o‘ziga xos xususiyatlari va sama-
radorligi bilan bog‘laydi. Maqolaning asosiy maqsadi – bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni 
shakllantirishda tarbiyaviy texnologiyalardan foydalanishning nazariy asoslari, mexanizmlari va amaliyotini har 
tomonlama o‘rganish, ularning samaradorligini baholash mezonlarini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish 
bo‘yicha ilmiy-metodik tavsiyalar berishdan iborat. Bu esa pedagogika fanida yangi bilimlarni yaratishga va 
bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligi sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari bo‘lajak o‘qituvchilarning ma’naviy-axloqiy yetukligini oshirishga qaratilgan samarali tarbi-
yaviy texnologiyalarni amaliyotga joriy etish bo‘yicha ilmiy-metodik tavsiyalar ishlab chiqishga zamin yaratadi. 
Bu esa o‘z navbatida, ta’lim tizimida ma’naviy-axloqiy tarbiyaning sifatini oshirishga, yosh avlodni milliy va 
umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalashga, jamiyatda yuksak ma’naviyatli, mas’uliyatli va faol fuqarolarni 
shakllantirishga xizmat qiladi. Ushbu tadqiqot, shuningdek, tarbiyaviy texnologiyalarning pedagogik samara-
dorligini baholashning yangi yondashuvlarini taklif etish orqali sohaga muhim hissa qo‘shadi, shu bilan birga, 
texnologik vositalardan foydalanishda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan axloqiy va pedagogik muammolarni ham 
hisobga olgan holda, ularni hal etish yo‘llarini ko‘rsatib beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Tadqiqot bo‘lajak o‘qituvchilarda ma’naviy-axloqiy yetuklikni shakllantirishda tarbiyaviy texnologiyalardan 

foydalanishning nazariy va amaliy jihatlarini chuqur tahlil qildi. Maqolada tarbiyaviy texnologiyalarning interfaol, 
tizimli va shaxsga yo‘naltirilgan xususiyatlari ularning samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynashi ko‘rsatildi. 
Tadqiqot natijalari shuni tasdiqladiki, zamonaviy tarbiyaviy texnologiyalar, jumladan, interfaol simulyatsiyalar, 
virtual muhitlar va raqamli hikoya qilish usullari talabalarda axloqiy dilemmalarni hal qilish, empatiya va ijtimoiy 
mas’uliyatni rivojlantirishda an’anaviy usullardan ustunlikka ega.
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Xulosa qilib aytganda, tarbiyaviy texnologiyalarni pedagogik jarayonga integratsiya qilish bo‘lajak o‘qituv
chilarning ma’naviy-axloqiy yetukligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi va ularni zamonaviy jamiyat 
talablariga javob beradigan yetuk mutaxassislar sifatida tayyorlashga xizmat qiladi.
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